
1

Prezentace eStat.cz Jaroslav Popílek

Zdravotnické
registry a 

eGovernment
eStat.cz



2© eStat.cz

Stávající systém registrů v ČR

Státní x Nestátní

Charakter pomocných evidencí

Větší význam než samotný zápis v registru má
výpis údajů z registru nebo potvrzení o tom že 
někdo/něco je evidováno v  registru

Každý registr si obstarává svá data sám



3© eStat.cz

Základní registry

Rozhraní pro komunikaci

Registr
osob Registr obyvatel

Registr
práv a povinností

Registr
nemovitostí

a územní
identifikace



Strana 4© eStat.cz

Požadavky na základní registry

Základní informační zdroj

Nástroj restrukturalizace agend

Ochrana osobních údajů a soukromí



5© eStat.cz

Základní informační zdroj

Přímý náhled na údaj v registru je lepší než x dní
starý výpis

Průkaz nemusí být nosičem informace, ale je 
klíčem k informacím z registru



6© eStat.cz

Odstranění problémů násobné registrace

Jasné rozdělení kompetencí editorů

Editor má být ten, kdo je na změně údajů
přímo angažován

Nástroj restrukturalizace agend



7© eStat.cz

Oddělení role správce registru a správců
jednotlivých údajů

Všechny informační systémy, která využívají
data z registrů musí být propojovány přes jedno 
centrum

Každá F.O. získá přehled kdo se díval nebo 
využíval údaje o ní

Ochrana osobních údajů a soukromí



8© eStat.cz

Všechny informační systémy, která
využívají data z registrů musí být 
propojovány přes jedno centrum

Každá F.O. získá přehled kdo se díval nebo 
využíval údaje o ní

Ochranu osobních údajů
a soukromí



9© eStat.cz

Ochrana osobních údajů a soukromí v 
eGovernmentu

Elektronická identita fyzických osob

Zavedení systému základního a 
agendových identifikátorů

Zákaz využívání stejného identifikátoru v 
různých agendách



10© eStat.cz

Zdravotnické registry a český eGovernment

● Informační systémy ve zdravotnictví se mohou 
věnovat sběru zdravotnických informací (Registr 
pojištěnců, registr zdravotníků, registr zdravotnických zařízení) 

● Odpadá nutnost ukládání velké části osobních 
údajů v mnoha systémech a jejich namáhavé
aktualizace

● Identifikátor pojištěnce=agendový identifikátor



11© eStat.cz

Konec

Děkuji za pozornost
Dotazy: popilek@estat.cz


